
 
 

 
PROJET - DÉLIBÉRATION  

 
 

INSTAURATION de l’ATTRIBUTION de tickets restaurants 
 
 

Dans le contexte de transfert de personnels de la Mairie à la Communauté de communes, 
Madame la Présidente propose l’instauration de l’attribution de tickets restaurants.  

Vu le code général des collectivités territoriales ; 

Vu le décret n° 2007-1461 du 12 octobre 2007 concernant les titres restaurant ; 

Considérant qu’il convient d'instaurer l’attribution de tickets restaurants suite au transfert de 
personnels communaux au sein de la Communauté ; 

Le Conseil communautaire, après en avoir délibéré, décide à l’unanimité (ou selon le vote 
suivant : …. voix pour, ……. voix contre et ……abstentions) : 

 

- d'INSTAURER l’attribution de tickets restaurant à compter du 1er janvier 
2023 ; 

- de VALIDER la mise en place de tickets restaurants pour un montant 
de 50 EUROS par mois par agent (soit une carte créditée de  50 €) sur 11 
mois avec une participation de l’employeur de 50%, la participation de 
l’agent s’effectuant sur les 50 % restants (participation directement 
effectuée sur la fiche de paie) ; 

 - de DIRE que peuvent bénéficier des tickets restaurant les agents titulaires, 
stagiaires et contractuels (dont la durée du contrat est de 12 mois ou plus) 
en activités appartenant à la collectivité ;  

- d’AUTORISER Madame la Présidente à signer toutes les pièces 
nécessaires à l’exécution de la présente délibération ; 

- d’INSCRIRE les crédits nécessaires au budget intercommunal.  

 

Ainsi fait et délibéré les jours, mois et an ci-dessous. 

 

La Présidente, Barbara NETO, 

 
 
 
Fait et délibéré, le 14 décembre 2022.  

 


